
RESULTADO PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PPG SAÚDE COLETIVA 

ORDENADA POR ORDEM ALFABÉTICA- SELEÇÃO MESTRADO – TURMA 2024 

CÓDIGO NOME CANDIDATO  
 

INGRESSO POR COTAS  Opção de tema NOTAS  

2053 Camila Cristina de Souza Moura  Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em Saúde 14,5 
0203 Caroline RomanelliVitoi Ampla concorrência Avaliação de Acesso - Perspectiva do Usuário 71,2 
4061 Delma Conceição Soares da Silva Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em Saúde 73,8 
2219 Denis Carvalho Almeida  Ampla concorrência Antropologia da saúde, adoecimento e cuidado 94,0 
3227 Ellen Jaqueline Ramos  Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 72,2 
0072 Emília Soares Magalhães Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 23,5 
8082 Enrico Médici Bandeira  Ampla concorrência Avaliação Econômica em Saúde 27,5 
9094 Fabíola Dias Amorim Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 76,2 
7043 Gabriela Alves Melo Ampla concorrência Avaliação Econômica em Saúde 72,6 
9102 Helen Vaz da Silva Gomes  Ampla concorrência Avaliação de Acesso - Perspectiva do Usuário 79,6 
2114 Igor Campos Guimarães Ampla concorrência Epidemiologia em Saúde Bucal Coletiva  89,1 
6123 Ingrid de Souza Costa  Ampla concorrência Avaliação de Acesso - Perspectiva do Usuário 81,3 
5246 Juscicleide Neres Souza Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 81,8 
6190 Kelly Aparecida de Souza Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 77,0 
0255 Leonardo Augusto de Carvalho Silva  Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 77,6 
7260 Lisya Rodrigues Costa Lamas Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 21,0 
1278 Livia Soares Coelho Fonte Boa  Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em Saúde 77,4 
1335 Lucas Goiata Gonzalez Ampla concorrência Avaliação Econômica em Saúde 82,5 
4136 Lucas Pinheiro Gregório Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em Saúde 76,2 
2284 Marco André tostes Loures Gonçalves  Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 24,3 
4168 Maria Clara Marinho Rabello  Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 81,6 
0172 Maria Paula Miscoli Estevam  Ampla concorrência Epidemiologia do Câncer 25,0 
1293 Mariangela Ribeiro Silva Duarte  Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 80,2 
2345 Nayelle Furtado Ribeiro  Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 10,0 
9023 Pâmela das Graças Xavier dos Santos  Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em Saúde 78,1 
1185 Suelen Helena Toledo Ampla concorrência Ensino na Área da Saúde - Estratégias pedagógicas e avaliação do estudante 70,1 
3302 Wesley Oliveira de Almeida  Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 70,0 
4310 Weverton Correa Netto Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em Saúde 95,0 
5325 William AreasMcauchar Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 77,8 

"A maior nota obtida na avaliação escrita (70 pontos) foi considerada como nota máxima e as demais notas foram igualmente majoradas, observado o 
critério da proporcionalidade". 

Local da Prova de Proficiência em Língua Inglesa para o Mestrado será realizada no Anfiteatro da Faculdade de Odontologia (2º andar), Campus UFJF, no 
dia 27/11/2023 de 14h até 17h. 



RESULTADO PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PPG SAÚDE COLETIVA 

ORDENADA POR CLASSIFICAÇÃO SEGUNDO OPÇÃO DE TEMA- SELEÇÃO MESTRADO – TURMA 2024 

CÓDIGO NOME CANDIDATO  
 

INGRESSO POR COTAS  Opção de tema NOTAS  

4310 Weverton Correa Netto Ampla concorrência Avaliação em Saúde, Regionalização e Redes de Atenção em 
Saúde 

95,0 
9023 Pâmela das Graças Xavier dos Santos  Ampla concorrência 78,1 
1278 Livia Soares Coelho Fonte Boa  Ampla concorrência 77,4 
6190 Kelly Aparecida de Souza Ampla concorrência 77,0 
4136 Lucas Pinheiro Gregório Ampla concorrência 76,2 
4061 Delma Conceição Soares da Silva Ampla concorrência 73,8 
2053 Camila Cristina de Souza Moura  Ampla concorrência 14,5 
6123 Ingrid de Souza Costa  Ampla concorrência Avaliação de Acesso - Perspectiva do Usuário 81,3 
9102 Helen Vaz da Silva Gomes  Ampla concorrência 79,6 
0203 Caroline Romanelli Vitoi Ampla concorrência 71,2 
5246 Juscicleide Neres Souza Ampla concorrência Alimentação e Nutrição em Saúde Coletiva 81,8 
4168 Maria Clara Marinho Rabello  Ampla concorrência 81,6 
1293 Mariangela Ribeiro Silva Duarte  Ampla concorrência 80,2 
9094 Fabíola Dias Amorim Ampla concorrência 76,2 
3227 Ellen Jaqueline Ramos  Ampla concorrência 72,2 
2345 Nayelle Furtado Ribeiro  Ampla concorrência 10,0 
1335 Lucas Goiata Gonzalez Ampla concorrência Avaliação Econômica em Saúde 82,5 
7043 Gabriela Alves Melo Ampla concorrência 72,6 
8082 Enrico Médici Bandeira  Ampla concorrência 27,5 
5325 William AreasMcauchar Ampla concorrência Processo Saúde e Doença na População Idosa 77,8 
0255 Leonardo Augusto de Carvalho Silva  Ampla concorrência 77,6 
3302 Wesley Oliveira de Almeida  Ampla concorrência 70,0 
2284 Marco André tostes Loures Gonçalves  Ampla concorrência 24,3 
0072 Emília Soares Magalhães Ampla concorrência 23,5 
7260 Lisya Rodrigues Costa Lamas Ampla concorrência 21,0 
2219 Denis Carvalho Almeida  Ampla concorrência Antropologia da saúde, adoecimento e cuidado 94,0 
2114 Igor Campos Guimarães Ampla concorrência Epidemiologia em Saúde Bucal Coletiva 89,1 
0172 Maria Paula Miscoli Estevam  Ampla concorrência Epidemiologia do Câncer 25,0 
1185 Suelen Helena Toledo Ampla concorrência Ensino na Área da Saúde 70,1 

"A maior nota obtida na avaliação escrita (70 pontos) foi considerada como nota máxima e as demais notas foram igualmente majoradas, observado o 
critério da proporcionalidade". 

Local da Prova de Proficiência em Língua Inglesa para o Mestrado será realizada no Anfiteatro da Faculdade de Odontologia (2º andar), Campus UFJF, no 
dia 27/11/2023 de 14h até 17h. 


